2025年７月22日

各 位

会 社 名 株式会社ぽすとめいとホールディングス

(コード番号 308A TOKYO PRO Market)

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 鈴村 淳

問 合 せ 先 取締役CFO 栗原 福子

電 話 番 号 086-221-1105

URL https:// www.postmate-hd.jp

（開示事項の経過）資金の借入に関するお知らせ

当社は、2025年５月15日付「固定資産の取得及び新規開設計画に関するお知らせ」において、ぽすとめ

いとクラブ大元の取得に必要な資金について、借入の予定をお知らせしておりました。

このたび、７月22日実施の取締役会において、下記の通り資金の借入を実施することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．手形貸付による短期借入の目的

    放課後児童クラブ「ぽすとめいとクラブ大元」の開設に必要な設備投資・開設準備金等の資金を借り

入れるものです。

２．手形貸付の概要

（１） 契 約 締 結 先 株式会社中国銀行

（２） 借 入 金 額 12,000千円

（３） 借 入 利 率 短期プライムレートを基準とした変動金利

（４） 手 形 貸 付 日 2025 年7月31日

（５） 返 済 期 日 2025 年9月16日

（６） 担 保 の 有 無 無担保・無保証

（７） 資 金 使 途 短期運転資金

  ３．今後の見通し

   本借入が2026年６月期の業績に与える影響につきましては、軽微である見通しです。

以上